

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
TRABZON KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU
K A R A R

29.02/93

Toplantı Tarihi ve No : 28.01.2021 - 314

Toplantı Yeri : TRABZON

Karar Tarihi ve No : 28.01.2021 - 6249

Gümüşhane ili, Köse İlçesi, Salyazı Köyü, Hatüker Mevkii, sit alanı dışında, mülkiyeti Maliye Hazinesine ait, 151 ada, 9 parselde yapılan kaçak kazıya ilişkin Gümüşhane Müze Müdürlüğü uzmanlarınca tutulan teknik rapor ve eklerini içeren Gümüşhane Valiliği, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nün 18/10/2020 tarih ve 813161 sayılı yazısı, sözkonusu taşınmaza ilişkin Gümüşhane Valiliği, Kadastro Müdürlüğü'nün 19/11/2020 tarih ve 3063938 sayılı yazısı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü'nün 24/11/2020 tarih ve 2020206124 sayılı görüş yazıları ile konuya ilişkin Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Müdürlüğü uzmanlarınca hazırlanan 18/11/2020 tarih ve 907 sayılı uzman raporu, 27/01/2021 tarih ve 96 sayılı sunum raporu okundu, dosyası ve ekleri incelendi, yapılan görüşmeler sonucunda;

Gümüşhane ili, Köse İlçesi, Salyazı Köyü, Hatüker Mevkii, sit alanı dışında, mülkiyeti Maliye Hazinesine ait, 151 ada, 9 parsel ve özel mülkiyete ait 2 parsel üzerindeki kalıntılar, Erken Tunç Çağından, Ortaçağa kadar süreklilik gösteren höyük özelliği yansıtması nedeniyle; 2863 sayılı yasanın 6. maddesi ile 13/03/2012 tarih ve 28232 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlıklarının ve Sitlerin Tespit ve Tescili Hakkında Yönetmeliğin 4. maddesi kapsamında; I. Derece Arkeolojik sit alanı olarak tescil edilmesine;

I. Derece Arkeolojik sit alanının Koruma ve Kullanma Şartlarının;

-Bu alanda, kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilemeyeceğine, imar planında aynen korunacak I derece arkeolojik sit alanı belirlenmesine, bilimsel amaçlı kazıların dışında hiçbir kazı yapılamayacağına;

-Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları için müze müdürlüğü'nün ve varsa kazı başkanının görüşüyle konunun koruma bölge kurulunda değerlendirilebileceğine,

-Taş, toprak, kum vb. alınmamasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakların açılmamasına, toprak, cüruf, çöp, çöp, sanayi atığı ve benzeri malzeme dökülmemesine;

Sözkonusu alanda izinsiz açılan kazı çukurunun, zarar tespiti yapıldıktan sonra Gümüşhane Müze Müdürlüğü denetiminde kapatılması ve bu süreçte can ve mal güvenliği için gerekli tedbirlerinin il özel idaresince alınması karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ	D.K.V.K.E.	Sit	LİSANS NO	
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ			HARİTA NO	
İLİ: GÜMÜŞHANE	İLÇESİ: KÖSE	KÖY VEYA : SALYAZI BELDESİ, HATÜKER MEVKİİ	PAFTA :	ADA	PARSEL
ADI: HOYUK				151	9-2

GENEL TANIM:

Gümüşhane ili, Köse ilçesi, Salyazı Köyü, Höyük, 151 ada. 2 ve 9 parsel, Salyazı Beldesi merkez yerleşkesinin yaklaşık 5 km. güneydoğusunda yer alır. Alana, Erzincan- Bayburt Karayolunun Salyazı yol ayrımından güneye ayrılan stabilize bir yolla gidilmektedir. Alanın yaklaşık 3 km. kuzeybatısında inşaa çalışmaları devam eden Gümüşhane Havalimanı yer alır. Alanın yakın çevresinde yerleşim yoktur, tarlalar vardır. Kaçak kazı alanının doğusunda yer alan tarlalar üzerinde su kaynağı vardır. Höyük yerleşimi, stabilize yolun kuzeyinde ve yol kenarına yakın bir konumdadır.

9 parselin tapu bilgileri incelendiğinde; 22.359,62m² yüzölçümlü, tarla vasfı ve mülkiyetinin Hazineye ait olduğu, 2 parselin tapu bilgileri incelendiğinde; 6.484,75m² yüzölçümlü, tarla vasfı ve mülkiyetinin özel olduğu görülmüştür.

Alan incelendiğinde, yaklaşık 6 metre derinliğinde, 10x25 m. Ebatlarında kaçak kazının yapıldığı görülmüştür. Açılan çukurdaki kesitteki izlerden kazma işleminin iş makinesi ile yapıldığı anlaşılmaktadır.

Alanda yapılan incelemelerde, izinsiz açılan kazı çukurunun kuzey kesitinde kül tabakası olması sebebi ile alanın bir yangın geçirdiği anlaşılmaktadır. Bu kül tabakası kazı çukurunun kesitlerinde yer yer gözlenebilmektedir. Kazı çukurunda, çukurun kesitlerinde, çukur içerisinde ve çukurdan çıkarılarak çukur kenarlarında biriktirilen toprak yığılmasında çok yoğun olarak amorf ve kısmen profil verebilen ağır, kulp, dip seramik parçaları ile az yoğunlukta insan ve hayvana ait kemikler bulunmuştur. Yüzeyle yapılan araştırmada be yoğun bir şekilde çanak çömlek parçalarına, az sayıda kemik, obsidyen ve çürüf rastlanmıştır.

Alanda yer alan seramik parçaları incelendiğinde, genel olarak elle şekillendirilmiş, parlak aklı, perdahlı, kalın ve ince olmak üzere farklı cıdarlardadırlar. Seramik kalıntıları genel olarak siyah, deve tüyü ve kiremit renktedir. Seramik parçalarında değişen miktarlarda, kum, taş, mika katkıları görülmektedir. El yapımı tekniği ile yapılmış seramiklerin kazıma tekniği ile yapılmış iç içe zikzak çizgi bezeme ve kareler içerisi kazıma çizgi ve nokta bezeme ile doldurma motifleri yapılmış örnekler tespit edilmiştir. Büyük boyutlu kaplara ait seramik yoğunluğu azdır. Çanak türü kapların genel olarak içleri siyah, dış kısımları devetüyü olarak bırakılmıştır. Ayrıca alanda az yoğunlukta geç dönemlere ait yeşil ve kahve tonlarında sırlı, amorf seramiğe rastlanılmıştır.

Kaçak kazı alanında yer alan seramik kalıntıları, Erken Tunç Çağı ve sonrasında, Doğu Anadolu Bölgesinde yaygın olarak görülen ve Karaz Seramiği olarak adlandırılan seramiklerle gerek hamur, gerek teknik, gerekse bezemeler açısından, benzerlik göstermesi sebebi ile alanın Karaz Kültürüne ait bir höyük olduğu kanaatindeyiz. Alanın su kaynağına yakın olması, kaçak kazı alanındaki tabakalaşma, yangın ve çürüf, obsidyen parçaları da bu tezi desteklemektedir. Ayrıca yakında yer alan Salyazı Kilise Tepe Höyüğünde görülen ve Karaz Seramiği olarak adlandırılan seramiklerle de benzerlik göstermektedir.

Yapılan yüzey araştırmasında, muhtemel höyüğün yayılım alanının, 9 ve 2 parsel üzerinde yoğunlaştığı görülmüştür.

ŞİMDİKİ TEHLİKELER : Kaçak kazılar

ŞİMDİKİ DURUM : Büyük oranda tahrip edilmiştir.

SİT POTANSİYELİ : I. derece arkeolojik sit

ŞİMDİKİ KORUMA : Korumasız.

ÖNERİLEN KORUMA : Tescil edilerek korunması.

YAYIN DİZİSİ :

ACLI GİBİDİR

Trabzon Kültür Varlıklarını Koruma
Bölge Kurulu
28/01/2021 Tarih ve 6249
sayılı karar ile.

KORUMA DERECESESİ I.Derece Arkeolojik Sit

HAZIRLAYANLAR

Gülseren BOZ

Arkeolog

Orkan AYDIN

Arkeolog

İhsan Müj.

Kontrol Eden: Alihsan KARTAL

Trabzon Kültür Varlıklarını

Koruma Bölge Kurulu Müdürü

KORUMA KURULU KARARLARI

KORUMA KURULU ONAYI

GÖZLEMLER: İş makinesi ile yapılan kaçak kazıda tabakalar zarar görmüştür.

